
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“BARBERINO DI MUGELLO” 
50031 - BARBERINO DI MUGELLO (FI) 

Via Mons. Giuliano Agresti, 18 - 055/841162 - 055/8417704  

e-mail: fiic818002@istruzione.it  – PEC:fiic818002@pec.istruzione.it 

www.barbescuola.edu.it 

          FIIC818002 - C.F. 90016190481 

 

Prot. n.9324/2022                                                                            Barberino di Mugello, 26/10/2022 

 

Alla Sez. di Pubblicità Legale - Albo on-line di Istituto 

 All’azienda 2F Multimedia S.r.l. 2fmultimedia@pec.it 

       

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR)- REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia. Azione 
13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” Avviso pubblico prot.n. 50636 del 
27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 
ecologica” 

 

Codice Identificativo Progetto 13.1.3A-FESRPON-TO-2022-141 

CUP: J49J22000620006 – CIG: Z23381C84A 
 

 

OGGETTO:  Determina aggiudicazione definitiva Trattativa Diretta su Mepa (Trattativa n° 
3251199) relativa al – Progetto “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” - 
Codice Nazionale: 13.1.3A-FESRPON-TO-2022-141 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO            che con determina a contrarre prot n° 8657 del 11/10/2022 è stata indetta  
la  Trattativa Diretta su Mepa, ai sensi degli art. 34, 35 del D.lgs 50 del 18 
Aprile 2016, del DL 76/2020 e del DL 77/2020 per l’acquisto di servizi e 
forniture; 

 

PREMESSO              che la trattativa diretta su MEPA, in funzione della richiesta di preventivi   
      effettuata e della  valutazione dell’offerta migliore è stata            
      indirizzata all’azienda: 2F Multimedia S.r.l., via del Pratellino 14/B – 50131  
  Firenze – P.I. 04902300484; 

 

PRESO ATTO       che in data 21/10/2022 l’azienda ha presentato la Sua offerta direttamente   
              su MEPA. 
 
VISTO  l’art. 36 comma 2, lettera a) del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 c.d. Nuovo 

Codice dei Contratti Pubblici;  
 
 
 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“BARBERINO DI MUGELLO” 
50031 - BARBERINO DI MUGELLO (FI) 

Via Mons. Giuliano Agresti, 18 - 055/841162 - 055/8417704  

e-mail: fiic818002@istruzione.it  – PEC:fiic818002@pec.istruzione.it 

www.barbescuola.edu.it 

          FIIC818002 - C.F. 90016190481 

VISTO il Verbale di affidamento prot. n. 9323/22 che ha comportato l’aggiudicazione    
a favore dell’azienda azienda 2F Multimedia S.r.l. (P.IVA 04902300484) 

 
RITENUTA  l’offerta presentata dall’azienda  l’offerta presentata dall’azienda 2F 

Multimedia S.r.l. (P.IVA 04902300484) congrua, economica e idonea a 
soddisfare il fine pubblico di cui al Progetto in oggetto. 

 
 

DETERMINA 
 

 
Art.1    La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
Art.2   di dichiarare l'aggiudicazione alla 2F Multimedia S.R.L.(P.IVA 04902300484)  

per la fornitura dei beni relativi al progetto indicato in oggetto  
                                   per un importo contrattuale di € 18.260,00 al netto di IVA a fronte di un 

importo complessivo a base di gara di € 18.265,00 al netto di IVA 
Art.3 di informare l’azienda che qualora Il controllo dei requisiti in capo 

all’affidatario che avverrà ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 86 del 
d.lgs n. 56/2017 evidenziasse una causa di esclusione l’aggiudicazione e 
l’eventuale stipula sarà revocata. 

Art. 4 di informare l’azienda che qualora non presentasse la cosiddetta “garanzia 
definitiva” pari al 10% dell’importo contrattuale (IVA ESCLUSA) a mezzo 
Cauzione, polizza fideiussoria, assicurativa o bancaria, ai sensi e per gli 
effetti di cui all’articolo 93 e all’art. 103 del D.Lgs 50/2016 come richiesto 
nella documentazione di gara ed espressamente accettato l’aggiudicazione e 
la stipula sarà revocata. 

Art.5  Il presente atto, immediatamente efficace, è pubblicato alla Sez. di Pubblicità 
Legale - Albo on-line dell’Istituto, nonché inviato alle ditte che hanno 
presentato un’offerta valida nell’ambito della procedura in oggetto ai sensi 
dell’art. 76, comma 5 del D. lgs 50/2016. 

 
 

 
     Il Dirigente Scolastico 
 prof.ssa Alessandra Pascotto 

                                                                                                                                                   (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                                                                                                                                                    dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 
 


		2022-10-26T19:26:47+0200




